
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА МІСЬКА РАДА

ДРУГА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 19 січня 2016 року № 48

Про розгляд листа Комітету Верховної
Ради  України  з  питань  державного
будівництва,  регіональної  політики
та  місцевого  самоврядування
від 24.12.2015 № 04-14/11-5787

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 59 Закону
України  “Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,  враховуючи  рішення
Кіровоградської міської ради від 28 жовтня 2015 року № 4716 “Про надання
пропозицій  до  Верховної  Ради  України  щодо  перейменування  міста
Кіровограда”, розглянувши лист Комітету Верховної Ради України з питань
державного будівництва, регіональної політики та місцевого самоврядування
від 24  грудня  2015  року  № 04-14/11-5787  щодо  рішення  Комітету
рекомендувати Верховній Раді України перейменувати місто Кіровоград на
місто  Інгульськ,  звертаючи  увагу  на  широкий  резонанс  в  громаді  щодо
питання  перейменування,  загальну  напруженість  в  суспільстві,  протестні
виступи  громадян,  чисельні  звернення  містян  до  депутатів  та  міського
голови, Кіровоградська міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Звернутись  до  Верховної  Ради  України  із  пропозицією
відтермінувати  перейменування  міста  Кіровограда  шляхом  внесення
відповідних  змін  в  законодавство,  до  прийняття  Закону  України  “Про
місцевий референдум” або в будь-який інший спосіб.

2. Повідомити  Верховну  Раду  України  та  Комітет  Верховної  Ради
України  з  питань  державного  будівництва,  регіональної  політики  та
місцевого  самоврядування  про  незгоду  Кіровоградської  міської  ради  з
рішенням  Комітету,  яким  рекомендовано  Верховній  Раді  України
перейменувати місто Кіровоград на місто Інгульськ.

3. Направити дане рішення до Верховної Ради України та до Комітету
Верховної  Ради  України  з  питань  державного  будівництва,  регіональної
політики та місцевого самоврядування.

4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  міського
голову та постійну комісію Кіровоградської міської ради з питань діяльності
ради, депутатської етики, Регламенту міської ради, відзначення нагородами,
забезпечення  законності,  релігії,  засобів  масової  інформації,  регуляторної
політики, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічної діяльності.

Міський голова А.Райкович


